REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº 8

INFORMAÇÕES do Executivo sobre obras viárias na região do bairro Engordadouro e seu
entorno.

Considerando  o  aumento  do  fluxo  de  veículos  na  Av.  Prof.  Pedro

Clarismundo Fornari e na Av. Caetano Gornati;

Considerando  o  aumento  populacional  gerado  pelos  novos

empreendimentos no local;

Considerando o apelo da sociedade para este Vereador;

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o Plenário, solicite-

se que o Chefe do Executivo preste à Casa as seguintes informações:

1. Existe um projeto viário para o local?

2. Se existe, qual a perspectiva da sua implantação?

3. Há contrapartida de algum dos empreendimentos?

4.  Se  há,  onde  está  o  projeto  para  que  possa  ser  mostrado  à

população da região?

5. Qual a previsão para implantação?

Sala das Sessões, em 4 de fevereiro de 2025.

FAOUAZ TAHA

/Elt

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 a

o
P

le
ná

rio
 n

º
8/

20
25

 -
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

O
U

A
Z

 T
A

H
A

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 49EA-B616-42E7-BD05

APROVADO(A)
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA

APROVADO(A)
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA

/Elt

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 a

o
P

le
ná

rio
 n

º
8/

20
25

 -
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

O
U

A
Z

 T
A

H
A

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 49EA-B616-42E7-BD05

		2025-01-27T12:15:36+0000